
Comune di Vallefiorita

Provincia di Catanzaro

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SEGRETARIO COMUNALE

NR. 426 DEL 29/09/2021

OGGETTO: Selezione pubblica per la copertura di  n. 2 posti di agente
di polizia municipale cat. C Pos. Econ. C1  a tempo indeterminato e
part time al 50%; Ammissione o esclusione candidati



IL SEGRETARIO COMUNALE/RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la propria precedente determinazione n.431 del 29.10.2020, con la quale è stato approvato l’avviso di

selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di agente di polizia municipale cat. C Pos. Econ. C1  a tempo

indeterminato e part time al 50%;

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato sulla G.U. n.95 in data 4.12.202.2020 e con scadenza 3

gennaio 2021 per la presentazione delle domande.

Vista la propria relazione dalla quale si evincono i partecipanti alla selezione che hanno presentato domanda

all’Ente.

Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di selezione e

la presentazione di domanda regolare e che, nella relazione, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti,

l’ammissione o l’esclusione con i relativi motivi.

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e che hanno presentato

domanda completa e regolare e di escludere, per i motivi indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione

che non possiedono i requisiti o che hanno presentato domanda fuori termine o incompleta; 

Dato atto che della decisione assunta sarà  data informazione  agli interessati attraverso pubblicazione sul

sito internet del Comune di Vallefiorita e pubblicazione all’albo pretorio online dell’Ente; tale pubblicazione

avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge per tutti i concorrenti, così come stabilito dall’art.4 del bando di

selezione, del quale i candidati hanno dichiarato di aver preso visione

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la selezione del personale;

DETERMINA

- di ammettere alla selezione per la copertura di n.  2 posti di agente di polizia municipale cat. C Pos. Econ.

C1  a tempo indeterminato e part time al 50%  per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati

nell’allegato 1

- di non ammettere alla selezione  i richiedenti elencanti nell’allegato 2 con le rispettive motivazioni;



- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento non comporta riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del

responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del

responsabile del servizio interessato;

- di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il responsabile del

procedimento è la  scrivente dott.ssa M.Gabriella  Maida;

Il Segretario C.le/Responsabile del

procedimento

Dott.ssa M. Gabriella Maida

…………………………………………….



Allegato 1

Elenco candidati ammessi alla selezione

N. COGNOME NOME LUOGO DATA NASCITA
1 ANSELMO SESTINO GIZZERIA 25.9.1973
2 ARMOGIDA SABRINA CATANZARO 17.5.1970
3 BABBINO SALVATORE SOVERATO 9.9.2001
4 BARBIERI GIUSEPPE CATANZARO 3.9.2001
5 BARBIERI VINCENZO CATANZARO 28.10.1983
6 BORELLI EUGENIO CATANZARO 1.9.1985
7 BRASILE EMANUELE CATANZARO 4.11.1988
8 CALABRETTA DANIELA TERESA SOVERATO 3.8.1994
9 CALIGIURI PASQUALINO CATANZARO 11.6.1987

10 CAMASTRA ANTONELLA CATANZARO 21.10.1976
11 CAMPISANO GIUSEPPE CATANZARO 5.2.1993
12 CAPUTO DANIELA LAMETIA TERME       27.4.1990
13 CAPUTO ILARIA LAMETIA TERME       4.7.1991
14 CARE' FRANCESCO SORIANO CALABRO 4.5.1993
15 CARIO ALESSANDRO LAMETIA TERME       9.3.2000
16 CARNUCCIO VITTORIA BADOLATO 21.11.1968
17 CERRA DOMENICO LAMETIA TERME       12.11.1992
18 CERULLO ANGIOLINA MONTAURO 1.2.1970
19 CERULLO NICOLA PANTALEONE CATANZARO 1.1.1990
20 CHIARAVALLOTI DOMENICO SOVERATO 28.2.1997
21 CHIERA NICOLA COSIMO CHIARAVALLE C.LE 3.6.1988
22 CHILLA' GREGORIO CATANZARO 7.3.1989
23 CIAMBRONE GABRIELLA SOVERIA MANNELLI 14.4.1983
24 CILURZO CATERINA CATANZARO 4.3.1977
25 CILURZO TERESA CHIARAVALLE C.LE 26.10.1982
26 CIVILE MARCO NAPOLI 1.8.1971
27 CLERICO' PANTALEONE CATANZARO 1.9.1974
28 CONFORTO EMANUELA CATANZARO 26.10.1991
29 CONTE GIUSEPPE CATANZARO 16.1.1970
30 CORASANITI ADELE OLIVADI (CZ) 15.5.1973
31 COROSINITI FRANCESCO THUN (CH) 6.7.1984
32 COROSINITI NADIA ROSARIA THUN (CH) 24.10.1980
33 COSTABILE FRANCESCO LAMETIA TERME       29.10.1977
34 CRISTOFARO GRAZIELLA CATANZARO 3.10.1970
35 CRUGLIANO CARMELO CROTONE 5.1.1985
36 CRUPI PASQUALE CATANZARO 8.9.2001
37 DECEMBRE LIDIA CATANZARO 8.11.1975
38 DE SANDRO VERONICA TORONTO (CANADA) 4.11.1990
39 DE VITO ANNA CATANZARO 28.9.1985
40 DI BELLA DAVIDE LUSSEMBURGO 30.11.1999
41 DI MAURO SERENA LECCO 24.4.1985
42 ELIA GAIA SOVERATO 13.9.1994
43 FASANO DANILO STEFANO CATANZARO 31.12.1996
44 FAVA FRANCESCA CATANZARO 5.4.1979
45 FERA CRISTINA CATANZARO 4.4.1992



46 FRISINA GIUSEPPE CATANZARO 16.11.1990
47 GAGLIARDI LUIGI LAMETIA TERME       26.12.1980
48 GARCEA CARMINE CATANZARO 27.1.1989
49 GIANNELLI FILIPPO PIO NAPOLI 4.5.1999
50 GIGLIO SALVATORE CATANZARO 24.3.1993
51 GRANDE TOMMASO CATANZARO 25.5.1978
52 GRANDINETTI GIUSEPPE LAMETIA TERME       18.8.1992
53 GRAZIANO GIOVANNI CATANIA 9.4.1976
54 GUALTIERI LEONARDO CATANZARO 6.6.1996
55 GUZZETTI FRANCESCO CROPANI 18.2.1978
56 IANNELLI MARIO CATANZARO 7.2.1975
57 LAGROTTERIA GIUSEPPINA LUCERNA (CH) 7.2.1989
58 LAGROTTERIA SONIA CATANZARO 24.4.1997
59 LARDI' ROCCO ROMA 2.7.1993
60 LAUGELLI NORMA LEGNANO 30.4.1975
61 LIBERTO FRANCESCO PALMI (RC) 2.3.1992
62 LIONETTI SAVERIO MATERA 18.9.1995
63 MADONNA MASSIMO CATANZARO 28.5.1983
64 MAGRO ANTONIO CATANZARO 9.7.1992
65 MAMMONE ROSAMARIA CATANZARO 28.11.1973
66 MANNELLA DOMENICO CATANZARO 10.12.1997
67 MARCELLA DUILIO CATANZARO 23.7.1971
68 MARCELLA ETTORE CATANZARO 6.6.1979
69 MAZZEI GIUSEPPE CATANZARO 29.1.1978
70 MAZZEI PABLO ROSSANO 26.7.1988
71 MAZZOTTA GIUSEPPE LAMEZIA TERME       4.5.1990
72 MEGNA CARLA CATANZARO 24.4.1987
73 MIRIGLIANI LUIGI SOVERATO 19.10.1991
74 MOLINARO ANTONELLA LAMEZIA TERME       7.5.1989
75 MOSCARDELLI EMANUELE S.BENEDETTO DEL TRONTO 14.2.1976
76 MUCCARI LEONARDO CATANZARO 14.7.1985
77 MUZZI' FRANCESCO CATANZARO 21.5.1977
78 NOBILE RAFFAELE SOVERATO 5.5.1990
79 NOTARO VINCENZO LAMEZIA TERME       11.8.1998
80 OLIVADOTI BARBARA CATANZARO 26.7.1992
81 OLIVERIO DOMENICO CETRARO (CS) 5.1.1992
82 OLIVO ALESSANDRA LAMEZIA TERME       6.11.1984
83 PACI SALVATORE SEEHEIM 25.2.1985
84 PAFUMI GIANCARLO TAORMINA 12.2.1994
85 PANAIA CARLO CATANZARO 10.12.1989
86 PAONESSA ANTONIO LAMETIA TERME       1.3.1990
87 PAONESSA TIZIANA CATANZARO 24.6.1985
88 PAPARO SALVATORE CATANZARO 6.7.1980
89 PASCALI PIERLUIGI CATANZARO 18.3.1976
90 PERRONE ROBERTELIDE CATANZARO 4.5.1985
91 POLITO COSIMO VIBO VALENTIA 14.5.1982
92 POLITO LORIS ANTONIO CATANZARO 14.6.1995
93 PRATTICO' CARMELO REGGIO CALABRIA 18.4.1994
94 PRIOLO LAURA CATANZARO 19.5.1978



95 PROCOPIO ANTONIO CATANZARO 1.7.1996
96 PUNGITORE FRANCESCO CATANZARO 20.6.1980
97 QUARESIMA MARIARITA CATANZARO 2.5.1991
98 RANIA VALENTINA CATANZARO 2.2.1985
99 RANIELI ANTONIO SCHERZINGEN (CH) 22.4.1983

100 RATTA' GIUSEPPE CATANZARO 4.8.1986
101 ROMEO MANUELA TROPEA 26.6.1979
102 RONDINELLI DENIEL CATANZARO 12.3.1999
103 RUSSO ALESSIO CATANZARO 14.4.1992
104 RUSSO LUIGI CATANZARO 14.10.1989
105 RUSSOMANNO FRANCESCO CATANZARO 26.12.1988
106 SCAMARCIA LEONARDO SCHAFFHAUSEN (CH) 31.5.1993
107 SESTITO EMANUELE CATANZARO 4.1.1985
108 SESTITO FEDERICA CATANZARO 11.12.1999
109 SESTITO LAURA CATANZARO 30.11.1978
110 SIGNORELLO ANGELICA CATANZARO 27.8.1983
111 SINATORA ROMUALDO CATANZARO 1.7.1991
112 SIRIANNI PAOLO SOVERATO 5.10.1989
113 SORRENTINO CHRISTIAN CATANZARO 23.8.1991
114 SORRENTINO ROCCO NICOSIA (EN) 26.4.1997
115 SQUILLACIOTI CATERINA FRANCESCA CHIARAVALLE C.LE 1.2.1982
116 STRANGIS PIERLUIGI LAMEZIA TERME       22.12.1974
117 TALARICO FABRIZIO GIUSEPPE LAMEZIA TERME       19.3.1985
118 TARANTINO KEVIN CATANZARO 12.3.2000
119 TINELLO GIUSEPPE CATANZARO 10.6.1972
120 TINELLO ROCCO CATANZARO 4.12.1998
121 TOLONE AGAZIO CATANZARO 27.2.1991
122 TOTINO DOMENICO CHIARAVALLE C.LE 14.10.1985
123 TOTINO SIMONE FRANCESCO CHIARAVALLE C.LE 4.3.1991
124 TRICHILO LAURA LOCRI 8.8.1974
125 TRIPODI FRANCESCO VIBO VALENTIA 16.1.1967
126 VOCI MARIA CATANZARO 24.4.1979
127 ZANGARI CRISTIAN CATANZARO 7.1.2002

Allegato 2



Elenco candidati non ammessi alla selezione

N. COGNOME NOME LUOGO DATA NASCITA Motivazione dell’esclusione

1 CESARIO MARIA RAMONA
BELVEDERE
MARITTIMO (CS) 23.4.1987

Domanda pervenuta fuori termine (oltre
il decimo giorno successivo alla scadenza
del bando)

2 FRANGIPANE ALESSANDRO
CHIARAVALLE C.LE
(CZ) 20.9.1981

Domanda priva di sottoscrizione

3 PAVONE RAFFAELE CATANZARO 17.3.2000 Domanda pervenuta fuori termine


